证券代码: 688301 证券简称: 奕瑞科技 公告编号: 2023-035

转债代码: 118025 转债简称: 奕瑞转债

上海奕瑞光电子科技股份有限公司 关于增加 2023 年度日常性关联交易预计额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 是否需要提交股东大会审议: 否
- 日常关联交易对公司的影响:公司与关联方发生的日常性关联交易遵循公允、合理的原则,不存在损害公司及其他非关联方的利益,不存在损害中小股东利益的情形,不会对关联方形成依赖,不会影响公司独立性。

一、日常性关联交易基本情况

(一) 日常性关联交易履行的审议程序

1、上海奕瑞光电子科技股份有限公司(以下简称"公司"、"奕瑞科技")已 于 2023 年 1 月 31 日召开第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十七次会议,以及 2023 年 2 月 17 日召开的 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于预计 2023 年度日常性关联交易的议案》。具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《奕瑞科技关于预计 2023 年度日常性关联交易的公告》(公告编号: 2023-010)、《奕瑞科技 2023 年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2023-012),公司预计 2023 年度日常关联交易额度为人民币5,231.13 万元人民币,具体情况如下:

单位: 人民币万元

关联交易 类别	关联人	本次预计金额	占同类业 务 比 例 (%)	上年实际 发生金额	占同类业 务比例(%)	本次预计金额 与上年实际发 生金额差异较 大的原因
------------	-----	--------	----------------------	--------------	----------------	------------------------------------

	深圳市菲森 科技有限公司	4,000.00	2.58	5,189.65	3.36	业务需求变化
向关联人销售产品、商品接受关联	北京唯迈医 疗设备有限 公司	160.00	0.10	69.91	0.05	不适用
	北京纳米维 景科技有限 公司	800.00	0.52	613.21	0.40	不适用
	张华	47.13	0.16	47.30	0.16	不适用
人提供的 劳务	RadixView LLC	224.00	0.77	240.05 1	0.82	不适用
合计		5,231.13	1	6,160.12	1	1

注: RadixView LLC 于 2022 年 4 月成为公司关联方,自 2022 年 1 月至 3 月,实际发生金额为 114.08 万元,自 2022 年 4 月至 12 月,实际发生金额为 125.97 万元。

以上数据为不含税价格;占同类业务比例计算基数和上年实际发生金额为 2022 年度经 审计同类业务的发生额。

2、公司于 2023 年 4 月 26 日召开第二届董事会第二十次会议及第二届监事会第十九次会议,审议通过了《关于增加 2023 年度日常性关联交易预计额度的议案》,同意增加与 E-ray Co., Ltd. (以下简称"E-ray"、"关联方")2023 年度日常性关联交易金额 4.500 万元人民币。公司出席会议的董事及监事一致同意该议案。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》和《公司章程》等相关规定,本次增加日常性关联交易预计额度事项无需提交股东大会审议。

公司独立董事已就该议案发表了明确同意的事前认可意见和独立意见,认为:公司增加 2023 年度日常性关联交易预计额度符合公司经营业务的发展需要,交易价格公允,符合法律、法规的规定以及相关制度的要求,未损害公司及其他非关联方的利益,不存在损害中小股东利益的情形。公司在审议相关事项时,表决程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定。我们同意通过《关于增加 2023 年度日常性关联交易预计额度的议案》。

公司监事会认为:公司增加 2023 年度日常性关联交易预计额度符合公司经营业务的发展需要,交易价格公允,符合法律、法规的规定以及相关制度的要求,未损害公司及其他非关联方的利益,不存在损害中小股东利益的情形,同意通过《关于增加 2023 年度日常性关联交易预计额度的议案》。

(二) 本次预计增加的日常关联交易金额和类别

单位: 人民币万元

关联交易类别	关联 人	原计 2023 年日性联易度预失交额度	本次拟增 加日常性 关联交易 额度	本次增加 后预计 2023年预 计金额	增加后 占同类 业务比 例(%)	本年年初 至3月31日 与关联已 累计已发 生的同类 交易金额	增加原因	2022年实 际发生同 类关联交 易金额
向关联人采购商品	E-ray Co., Ltd.	0.00	4,500.00	4,500.00	5.06	2,277.98 ^注	满 公 日 生 经 需足 司 常 产、营 要	1,453.93 ^注

注:以上数据为不含税价格;占同类业务比例计算基数为2022年度经审计同类业务的发生额。E-ray Co., Ltd.于2023年4月成为公司关联方。

二、关联人基本情况和关联关系

(一) 关联人的基本情况

企业名称	E-ray Co., Ltd.
注册资本	44,112.50 万韩元
法定代表人	Youn Joong Suk
企业类型	股份有限公司 (未上市)
成立日期	2020年10月16日
企业住所	韩国庆尚南道昌原市城山区田基街 10,1 楼 101-2 号
经营范围	从事研发、制造、销售放射线设备及电气式诊断仪器的业务
主要股东	Youn Joong Suk 持股 68.91%,公司的全资控股子公司 iRay Korea Limited 持股 20.66%,其他股东持股 10.43%

(二) 与上市公司的关联关系

序号	关联人名称	关联关系
1	E-ray Co., Ltd.	公司的全资控股子公司 iRay Korea Limited 持有 E-ray20.66%股权, E-ray 为公司的联营企业

(三) 履约能力分析

上述关联方依法存续且正常经营,具备良好履约能力。公司将就上述交易与相关方签署相关合同或协议并严格按照约定执行,双方履约具有法律保障。

三、关联交易主要内容

(一) 关联交易主要内容

公司与关联方 2023 年度新增的日常性关联交易额度主要为向关联方采购商品,是为了满足公司日常生产、经营需要,按一般市场经营规则进行的,并与其他业务往来企业同等对待,双方遵照公平、公正的市场原则进行,在较大程度上支持了公司的日常经营和持续发展。

(二) 关联交易协议签署情况

2023 年度新增日常性关联交易预计额度事项经董事会审议通过后,公司(及子公司)将根据业务开展情况与相关关联方签署具体的交易合同或协议。

四、日常关联交易目的和对公司的影响

(一) 关联交易的必要性

公司增加与上述关联方的日常性关联交易额度是为了满足公司业务发展及生产、经营的需要。公司与上述关联方长期、良好的合作伙伴关系,有利于公司持续稳定经营,促进公司发展,是合理的、必要的。

(二) 关联交易的公允性

公司与上述关联方的交易是根据采购商品的规格型号、产品标准、技术参数等要求,遵循公平、自愿的交易原则,依据市场规则进行,交易符合公开、公平、公正的原则,不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

(三) 关联交易的持续性

公司与上述关联方保持稳定的合作关系,同时此类关联交易在同类交易中占比较低,公司主营业务不因此类交易而对关联人形成依赖,不影响公司的独立性。

五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司《关于增加 2023 年度日常性关联交易预计额度的议案》已经公司董事会、监事会审议批准,独立董事发表了明确同意意见,履行了必要的审批程序。前述决策程序符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《公司章程》及《公司关联交易管理制度》等相关规定。公司本次增加 2023 年度日常关联交易预计额度系正常市场行为,符合公司经营发展需要,符合公司及股东的利益;该等关联交易遵循了平等、自愿、等价、有偿的原则,定价合理、公允,不会对公司及公司财务状况、经营成果产生不利影响,不会损害公司及全体股东特别是中小股东利益,不会影响公司的独立性,公司主营业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。

综上,保荐机构对公司增加2023年度日常关联交易预计额度无异议。

特此公告。

上海奕瑞光电子科技股份有限公司董事会 2023 年 4 月 27 日